
Rada 86 (8.9.2014) 1

 
 

Zápis č. 86  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 8.9.2014 

Přítomni:  Jaroslav Bartizal, Ing. Vladimír Jantač, Mgr. Josef Klíma, Jiří Růžička 
Omluven: František Ondrášek 
Začátek: 16,00 hod 
Konec: 16,50 hod        
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Žádost o pronájem části pozemku p.č. 1631/4  v k.ú. Velešín – J. G., Kaplice (č.j. 2207/14) 
3. Žádost o projednání oplocení areálu Vkk Chodeč – ZD Netřebice (č.j. 2143/14) 
4. Stanovisko Ministerstva financí ČR ke „kvízomatům“ – MFČR Praha (č.j. 2159/14) 
5. Kalkulace pojištění odpovědnosti obce – Generali Pojišťovna Praha (č.j. 2165/14) 
6. Nabídka – šnekový sypač vozovek – nový – Mak.Lkw, České Budějovice  
7. Registrace akce – „RPS – Velešín, Regenerace panelového sídliště – IV. etapa“ – Ministerstvo pro místní 

rozvoj ČR Praha (č.j. 2194/14) 
8. Rozhodnutí o poskytnutí dotace – „RPS – Velešín, Regenerace panelového sídliště Na Vrších – Nad Cihel-

nou ve Velešíně – II. etapa“ – Ministerstvo pro místní rozvoj ČR Praha (č.j. 2208/14) 
9. Motivační program 2014 – protokol – Elektrowin Praha (č.j. 2210/14) 
10. Žádost o mimořádný příspěvek – Základní kynologická organizace Velešín (č.j. 2199/14) 
11. Návrh na přidělení bytu č. 22 U Hřiště č.p. 654 + smlouvy o převodu družstevního podílu v bytovém druž-

stvu – SMM Velešín 
12. Návrh na umístění nádob na bioodpad, návrh na prodej staré multikáry, kalkulace pojištění nové multikáry  
13. Návrh na výsadbu zeleně v prostoru před kostelem sv. Václava 
14. Návrh na podání žádosti na stanovení zóny „30“ – Na Vrších, Nad Cihelnou 
15. Návrh na podání poptávky na aktualizaci pasportu komunikací včetně elektronické podoby 
16. Návrh na projednání opravy cest k zahrádkám 
17. Návrh na navýšení kapacity žáků v Základní umělecké škole Velešín 
18. Výroční zpráva za rok 2013 – Domov důchodců Horní Planá (č.j. 2220/14) 
19. Uzavírka silnice II/157 v Českém Krumlově – SKANSKA a.s. 
20. Smlouva o dílo – dodatek č. 01 – SWIETELSKY stavební s.r.o. 

 
 
1.Kontrola usnesení 
1231/67e)/69/73/75/77/80/81 -  Odbahnění rybníku Šindelář  
               Na základě výsledků se zpracuje riziková analýza, dotační tituly budou vypisovány v 10-11/2014.  
               Bod trvá  Z. místostarosta, Bc. Sáček, EO 
1242/69c)/78/82/86 – Výběrové řízení – projektová dokumentace – bytový dům pro seniory Krumlovská 144,     
               Velešín – Návrh smlouvy o spolupráci – Freitag Project Development,s.r.o., Praha (č.j. 2151/14)  
               Rada neschvaluje návrh smlouvy o spolupráci na výstavbě bytového domu pro seniory Krumlovská 144,  
               Velešín se společností Freitag Project Development s.r.o., Praha. 
               Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
1388/76/81/82/83/85/86 – Přístavba hasičské zbrojnice ve Velešíně – Návrh přístavby hasičské zbrojnice var. B 
               Projekt připraven. Podmínky napojení na komunikaci prověřeny. Předat k posouzení odboru dopravy  
               Kaplice. Podepsat smlouvu o dílo. 
               Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček, právník 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
1523/82/83/84 – Osvětlení přechodů pro chodce u cukrárny – elektroinstalace (doplnění k projektu) 
               Projekt zpracován, podklady z projektu zaslány na SÚS k vyjádření. 
               Bod  trvá   Z. starosta               
1574/84 – Návrh na uzavření smluv s okolními obcemi – odkládání odpadu ve sběrném dvoru 
               Odkládání odpadu ve sběrném dvoru projednává s okolními obcemi odpadový hospodář. 
               Bod trvá  Z. místostarosta, odpad. hospodář 
1577/85 – Demontáž betonového sloupu – proti č.p. 23, Holkov  - VO 
               Probíhá jednání o zachování sloupu – E.ON Distribuce. 
               Bod trvá  Z. místostarosta 
1580/85/86 – Stížnost pana M.R. – náhrada za reklamní plochu 
               Dopisy s informací o projednání stížnosti panu K.R. a panu M.R. rozeslány,  
               odeslán dopis o způsobu vypořádání panu A.V. 
               Bod se vypouští  Z. starosta, ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
 



Rada 86 (8.9.2014) 2

 
1582/85/86 – Majetkové narovnání – R. R. – Město Velešín  
               Čeká se na geometrický plán. Řeší ZM. 
               Bod se vypouští  Z. místostarosta 

 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
1584/85/86 – Stavební úpravy – autobusové nádraží Velešín 
               Rada vyhlašuje výběrové řízení na dotační management, v rámci zadávání zakázek malého rozsahu 2.  
               kategorie vyzvat firmy k podání nabídky: Pikhart Kamil Mgr., Gichtů Rudolf Ing., G-Project, s.r.o., 
               MAS Vltava o.s., PROMA invest, s.r.o.  
               Rada schvaluje dodatek ke smlouvě o dílo – Ateliér Hronek s.r.o. - z důvodu změny rozsahu prací             
               a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
               Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
 
 
2. Usnesení č. 1595/86 
Rada bere na vědomí žádost p. J. G. o pronájem části pozemku p.č. 1631/4  v k.ú. Velešín, schvaluje záměr pro-
nájmu a ukládá jej zveřejnit.  
Bod se sleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
3. Usnesení č. 1596/86 
Rada bere na vědomí žádost ZD Netřebice o projednání oplocení areálu Vkk Chodeč a ukládá svolat schůzku do-
tčených orgánů. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
4. Usnesení č. 1597/86 
Rada bere na vědomí stanovisko Ministerstva financí ČR ke „kvízomatům“ a postup při shledání výskytu tzv. 
„kvízomatů“ na území obce. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, MP, Šímová 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
5. Usnesení č. 1598/86 
Rada schvaluje kalkulaci Generali Pojišťovna Praha na rozšíření pojištění odpovědnosti obce o odpovědnost za-
stupitelstva v duchu změn vyplývajících z nového Občanského zákoníku a ukládá předložit dodatek k pojistné 
smlouvě. 
Bod se sleduje   Z. Hrdlička, starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
6. Usnesení č. 1599/86 
Rada schvaluje zadání výběrového řízení na dodávku šnekového sypače vozovek k automobilu MULTICAR, 
oslovit tři firmy: 1. Unikont Group s.r.o., Praha, 2. Mak.Lkw – s.r.o., České Budějovice, 3. SPINTECH s.r.o., 
Chvalšiny. Do podmínek oslovení zadat podmínku odkupu staré posypové nástavby. 
Bod se sleduje  Z. starosta, ved. EO, Bc. Sáček 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
7. Usnesení č. 1600/86 
Rada bere na vědomí informaci o registraci akce „RPS – Velešín, Regenerace panelového sídliště – IV. etapa“ 
(parkoviště) v podprogramu Podpora regenerace panelových sídlišť (2014), ukládá vypsat výběrové řízení a vy-
zvat v rámci zadávání zakázek malého rozsahu 2. kategorie k podání nabídky firmy:  1. Š+H Bohunice s.r.o., Te-
melín, 2. Jihočeská stavební spol. s r.o., České Budějovice, 3. Tangenta spol. s r.o., České Budějovice, 4. RE-
MONST stavební spol. s r.o., České Budějovice, 5. ELTRIO, spol. s r.o., Loučovice. 
Bod se sleduje  Z. starosta, ved. EO, Bc. Sáček 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
8. Usnesení č. 1601/86 
Rada bere na vědomí rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj ČR o poskytnutí dotace na akci „RPS – Velešín, 
Regenerace panelového sídliště Na Vrších – Nad Cihelnou ve Velešíně – II. etapa“. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
9. Usnesení č. 1602/86 
Rada bere na vědomí Protokol č. 1 a č. 2 o vyhodnocení žádosti z Motivačního programu 2014 - Elektrowin. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
10. Usnesení č. 1603/86 
Rada bere na vědomí žádost Základní kynologické organizace Velešín o mimořádný příspěvek pro znovuobnove-
ní klubu a požaduje dodání zápisu ze schůze klubu, zápis o činnosti, záměr oprav a rozpočet. 
Bod se sleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
 



Rada 86 (8.9.2014) 3

11. Usnesení č. 1604/86 
a) Rada souhlasí s přidělením bytu 2+kk, U Hřiště 654, Velešín, paní P.V. k 1.10.2014.  
b) Rada schvaluje Smlouvu o převodu družstevního podílu bytu č. 5 na adrese Sídliště 376, Velešín, který je            
ve vlastnictví SBD Velešín, mezi Ing. P.T., Velešín (převádějící) a I.L., Velešín (kupující). 
c) Rada schvaluje Smlouvu o převodu družstevního podílu bytu č. 6 na adrese Sídliště 376, Velešín, který je            
ve vlastnictví SBD Velešín, mezi M.B., Velešín (převádějící) a Ing. P.T., Velešín (kupující). 
Bod se nesleduje  Z.  jednatel SMM 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
12. Usnesení č. 1605/86 
a) Rada bere na vědomí informaci o převzetí nové multikáry a nádob na bioodpad v rámci podpořené dotace „Sys-
tém svozu bioodpadu Velešín“ a ukládá připravit návrh rozmístění nádob. Informace do zpravodaje. 
b) Rada souhlasí s prodejem vozidla „Magma“ a ukládá stanovit nabídkovou cenu znalcem. Zveřejnit záměr pro-
deje. 
c) Rada schvaluje kalkulaci České podnikatelské pojišťovny, a.s., Vienna Insurance Group, Autopojištění Combi 
Plus III na pojištění nového nákladního automobilu MULTICAR a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se sleduje  Z. starosta, místostarosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
13. Usnesení č. 1606/86  
Rada schvaluje výsadbu zeleně v prostoru před kostelem sv. Václava v souvislosti s úpravou nástupního prostoru 
ve spolupráci realizační firmy a společnosti Modron – paní Kindlmannová. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
14. Usnesení č. 1607/86 
Rada souhlasí s podáním žádosti o stanovení zóny „30“  v ulicích Na Vrších a Nad Cihelnou s cílem zlepšení do-
pravní situace.  
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
15. Usnesení č. 1608/86 
Rada schvaluje zadání poptávky na aktualizaci pasportu komunikací včetně elektronické podoby. 
Bod se sleduje  Z. starosta, místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
16. Usnesení č. 1609/86 
Rada bere na vědomí návrh na projednání opravy cest k zahrádkám a ukládá místostarostovi projednat opravy      
se Zemědělským družstvem Netřebice. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
17. Usnesení č. 1610/86 
Rada nemá námitek proti navýšení kapacity Základní umělecké školy Velešín o 10 žáků – ze 190 na 200 žáků. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
18. Usnesení č. 1611/86 
Rada bere na vědomí Výroční zprávu Domova důchodců Horní Planá za rok 2013. Žádost o příspěvek zařadit     
do návrhu rozpočtu na rok 2015. 
Bod se nesleduje  Z. ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
19. Usnesení č. 1612/86 
Rada bere na vědomí uzavírku silnice II/157 v Českém Krumlově ve dnech 20.9. – 21.9.2014 z důvodu rekon-
strukce a souhlasí s objízdnou trasou – dle požadavku. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
20. Usnesení č. 1613/86 
Rada schvaluje Dodatek č. 01 ke Smlouvě o dílo „Revitalizace sportovního areálu základní školy ve Velešíně“ – 
prodloužení termínu dokončení stavby z důvodu nepříznivých klimatických podmínek v průběhu provádění díla – 
mezi Městem Velešín a SWIETELSKY stavební s.r.o., České Budějovice, a ukládá starostovi města dodatek po-
depsat. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
 
Ve Velešíně dne 9.9.2014 
Zapsala dle záznamu: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta    
                                                                                                            
                                                                               
                                                                                                    Jiří Růžička - místostarosta  


